S la das" s, em 25 de maio de 2021
o da

ilefáQR
os (lndio da • oze) Wilson José a

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 76 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar um EcoPonto de Inertes para

descarte de entulhos de pequenas reformas, madeiras, lixo eletrônico,

recicláveis em geral incluso tambores de coleta seletiva no Jardim

Eldorado entre as praças, Praça Otávio Javali e Praça Grupo da 3a

Idade Viver a Esperança, situado na Rua Reverendo Eliseu Narciso.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Implantar um EcoPonto de Inertes para descarte de entulhos de pequenas

reformas, madeiras, lixo eletrônico, recicláveis em geral incluso tambores

de coleta seletiva no Jardim Eldorado entre as praças, Praça Otávio Javali

e Praça Grupo da 3a Idade Viver a Esperança, situado na Rua Reverendo

Eliseu Narciso. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

A pedido dos moradores do bairro Jardim Eldorado, próximo a nova rodoviária,

venho por meio desta, solicitar que seja implantado um EcoPonto de Inertes para

descarte de entulhos de pequenas reformas, madeiras, lixo eletrônico, recicláveis em

geral incluso tambores de coleta seletiva no Jardim Eldorado entre as praças, Praça

Otávio Javali e Praça Grupo da 3a Idade Viver a Esperança, situado na Rua Reverendo

Eliseu Narciso, isso se faz necessário devido a quantidade de moradores e empresas e

até pelo fato da nova rodoviária ter outros acessos.

Segue modelo proposto na página 2 e 3.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Vereador

PROT-CMI 1330/2021
26/05/2021 - 11:08
IND 916/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

wilsont.dv"
AL4sg• DOR

Wilson ose • o 	tos (Indio da doze)

V reador

Doze

PROT-CMI 1330/2021
26/05/2021 - 11:08
IND 916/2021

Wilson Josarap% v da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1330/2021
26/05/2021 - 11:08
IND 916/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3